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Ankom till riksdagens kansli den 29 april 1920 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj ds proposition angående 
löneförbättring åt lärarna vid bergsskolorna i Filipstad 
och Falun.

(2:a avd.)

I den till riksdagen den 7 januari 1920 avlåtna propositionen med 
förslag till tilläggsstat för år 1920 (nr 2) har Kungl. Maj:t under åttonde 
huvudtiteln (punkt 71) föreslagit riksdagen att, i avbidan på proposition 
angående löneförbättring åt lärarna vid bergsskolorna i Filipstad och Falun, 
för ändamålet beräkna på tilläggsstat för år 1920 ett förslagsanslag, högst, 
å 8,520 kronor.

Sedermera bar Kungl. Maj:t i en den 13 februari 1920 till riksdagen 
avlåten, till statsutskottets förberedande behandling hänvisad proposition, 
nr 89, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att för beredande 
av löneförbättring åt lärarna vid bergsskolorna i Filipstad och Falun med 
sammanlagt 14,200 kronor anvisa på tilläggsstat för år 1920 såsom för
slagsanslag, högst, s/5 av nämnda belopp eller alltså 8,520 kronor, att utgå 
under villkor att återstående , 5,680 kronor, för ändamålet tillskjutes av 
järnkontoret eller enskilda donatorer.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till sist åbe
ropade statsrådsprotokoll.

Framställningen avser att återställa den likformighet i avlöningsbän- 
seende, som förut varit rådande mellan de tekniska elementarskolornas
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lärare och lärarna vid ifrågavarande bergsskolor men som genom 1918 års 
lönereglering förrycktes till de senares nackdel.

Utskottet, som ej funnit anledning till erinran mot framställningen, 
vill emellertid ansluta sig till det i ärendet av skolöverstyrelsen gjorda 
uttalandet om dess förhoppning, att en av järnkontorets fullmäktige igång
satt utredning angående verksamheten vid bergsskolorna skall leda till att 
dessa skolor utan onödigt dröjsmål bliva på lämpligt sätt utvecklade, så 
att den ifrågavarande likställigheten bliver fullt berättigad.

Under framhållande vidare, att ett bifall till framställningen icke får 
anses innebära ett föregripande av omförmälda utredning, hemställer ut
skottet,

att riksdagen må för beredande av löneförbättring 
åt lärarna vid bergsskolorna i Filipstad och Falun med sam
manlagt 14,200 kronor anvisa på tilläggsstat för år 1920 
såsom förslagsanslag, högst, 3/s av nämnda belopp eller 
alltså 8,520 kronor, att utgå under villkor att återstående 
“/5, 5,680 kronor, för ändamålet tillskjutes av järnkon
toret eller enskilda donatorer.

Stockholm den 29 april 1920.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 95.


